
       
LIITE: TYÖLLISTYMISTÄ EDISTÄVÄN MONIALAISEN YHTEISPALVELUN JÄRJESTÄMI-
NEN KAINUU TYÖLLISYYDEN EDISTÄMISEN KUNTAKOKEILUSSA 
 
Tämä liite on sekä Kuntakokeilusopimuksen että Kainuun työllistymistä edistävän monialaisen yhteispalvelun 
yhteistyösopimuksen liite. 

 

TYP-lain mukaisen palvelun järjestäminen Kainuussa 
 
Työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain 1369/2014 (jäljempänä TYP-laki) ja lain 
nojalla annetun asetuksen 1377/2014 (jäljempänä TYP-asetus) mukaisesta palvelun järjestämisestä on sovittu 
Yhteistyösopimuksessa työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta Kainuussa (jäljempänä TYP-
sopimus). Sopimus on laadittu vuosille 2019 – 2021 ja sopijaosapuolina ovat Kainuun kunnat, Kainuun työ- ja 
elinkeinotoimisto (jäljempänä TE-toimisto) ja Kansaneläkelaitos (jäljempänä Kela). 
 
TYPin yhteistyösopimuksessa on määritelty seuraavat seikat: 
 

1. Sopimuksen tarkoitus 
2. Sopijaosapuolet 
3. Toimialue 
4. Monialaisen yhteispalvelun järjestäminen 
5. Henkilöstö 
6. TYP-toimintamallilla tarjottavat palvelut 
7. TYPin johtoryhmä ja johtaja 
8. Sisäinen organisoituminen 
9. Kelan osallistuminen yhteisiin kustannuksiin 
10. Kuntien keskinäinen vastuu toimintamenoista 
11. TYP-toiminnasta aiheutuvat yhteiset kustannukset 
12. Henkilörekisteri 
13. Asiakirjat 
14. Sopimuksen voimassaoloaika 
15. Sopimuksen muuttaminen 
16. Riitojen ratkaisu 

 
Työllistymistä edistävällä monialaisella yhteispalvelulla (jäljempänä TYP) tarkoitetaan yhteistoimintamallia, 
jossa työ- ja elinkeinotoimisto, kunta ja Kela yhdessä arvioivat työttömien palvelutarpeet, suunnittelevat pal-
velut työllistymisen kannalta tarkoituksenmukaiseksi kokonaisuudeksi sekä vastaavat yhdessä työttömien työl-
listymisprosessin etenemisestä ja seurannasta. Tavoitteena on edistää työttömien työnhakijoiden työllisty-
mistä tarjoamalla heille heidän palvelutarpeensa mukaisia julkisia työvoimapalveluja sekä sosiaali-, terveys- ja 
kuntoutuspalveluja. 

 

TYP-lain mukaisen palvelun järjestäminen Kainuun työllisyyden edistämisen kunta-
kokeilussa 
 
Työllisyyden edistämisen kuntakokeilun (jäljempänä kuntakokeilu) aikana kokeilualueella sovelletaan TYP-lakia 
ja -asetusta. Edellä mainittu TYP-sopimus on voimassa. Tarvittavat kuntakokeilun edellyttämät tarkennukset 
ja muutokset Kuntakokeilusopimukseen ja TYP-sopimukseen sovitaan tällä liitteellä. 
 
Liitteellä määritellään seuraavat seikat: 
 

A. Työllisyyden kuntakokeilun osalta tarvittavat muutokset, jotka koskevat TYP-sopimuksen kohtia 1-14 
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B. TYP-lain mukainen kohderyhmä ja monialaisen yhteispalvelun tarpeen arvioivat tahot kuntakokeilussa 
C. TYP-lain ja -asetuksen mukaisten tehtävien hoitamisen huomioiminen kuntakokeilun aikana 

 
A. Kuntakokeilun osalta tarvittavat muutokset, jotka koskevat TYP-sopimuksen kohtia 1-14 
 
TYP-sopimusta sovitaan muutettavaksi seuraavasti. Muita muutoksia TYP-sopimukseen ei tällä liitteellä tehdä, 
jollei sitä erikseen ole mainittu. 
 
Tarkennus; kohta 1. Sopimuksen tarkoitus 
 

Kuntakokeilun kohderyhmän osalta TYP-lain mukaisen yhteistyöverkoston muodostavat kun-
nat, kuntayhtymä ja Kela.  
 

Tarkennus; kohta 2. Sopijaosapuolet 
 
Kuntakokeilussa TYP-sopimuksen sopijaosapuolena TE-toimiston korvaavat Hyrynsalmen kunta, 
Kajaanin kaupunki, Kuhmon kaupunki, Paltamon kunta, Ristijärven kunta, Sotkamon kunta ja 
Suomussalmen kunta kuntakokeilun kohderyhmän osalta. 

 
Tarkennus; kohta 3. Toimialue 
  

TYP-sopimuksen toimialueeseen on määritelty kunnat: Hyrynsalmi, Kajaani, Kuhmo, Paltamo, 
Puolanka, Ristijärvi, Sotkamo ja Suomussalmi. Kainuun kunnat (pl. Puolanka) ovat mukana kun-
takokeilussa. 

 
Tarkennus; kohta 4. Monialaisen yhteispalvelun järjestäminen 
  

Lain edellyttämät yhteiset toimipisteet sijaitsevat kunnissa kuntakokeilun yhteisissä toimipis-
teissä. 
 

Tarkennus; kohta 5. Henkilöstö 
 

Monialaisen asiakastyön ja TYP-lain mukaisen palvelun toteutumiseksi varmistetaan, että kun-
nalla on riittävästi sekä työvoimapalveluiden että sosiaali- ja terveyspalveluiden ja muun kunnan 
työllisyyspalveluiden asiantuntemusta. Tämä asiantuntemus voi olla yhdelläkin henkilöllä. Kai-
nuun kuntakokeilussa kunnat osoittavat resursseja monialaiseen yhteispalveluun asiakastar-
peen mukaisesti.  Kunnalla on oikeus sopeuttaa henkilöstöresurssejaan tarvetta ja tilannetta 
vastaavasti, kunhan palvelu toteutuu TYP-lainsäädännön mukaisesti. 

 
Tarkennus; kohta 6. TYP-toimintamallilla tarjottavat palvelut 
 

Ajalla 1.3.2021-30.6.2023 ei sovelleta Kainuun TYPstä voimassa olevaa sopimusta TE-toimiston 
osalta kokeilun kohderyhmään kuuluvien asiakkaiden kohdalla Kajaanin, Sotkamon, Kuhmon, 
Paltamon, Ristijärven, Hyrynsalmen ja Suomussalmen kokeilukunnissa. Työllisyyden edistämi-
sen kuntakokeilun ajaksi TE-toimiston asiakaspalveluhenkilöstöä siirtyy kokeilukuntien työnjoh-
don alle työllisyyden edistämisen kuntakokeilua koskevan sopimuksen mukaisesti.  

 
Tarkennus kohta; 7. TYPin johtoryhmä ja johtaja 
  

Kuntakokeilun työvaliokunta korvaa nykyisen TYPin johtoryhmän kuntakokeilun kohderyhmän 
osalta ja toimii samalla TYP-lain mukaisena monialaisen yhteispalvelun johtoryhmänä, jonka 
muodostavat kunnat, kuntayhtymä ja Kela. 
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Monialaisen yhteispalvelun yhteisten toimipisteiden toiminnan ja muualla kuin yhteisissä toimi-
pisteissä tarjottavan monialaisen yhteispalvelun organisoinnista vastaavat kokeilukunnat itse-
näisesti. TYP-johtajan vastuulla on yhteistyökäytäntöjen kehittäminen.  
 
Asiakasprosessien kehittämisestä vastaa kuntakokeilun monialainen työryhmä. Työryhmän 
edustus sovitaan Kuntakokeilun yhteistyösopimuksessa. 
 
TYP-johtaja käy kehityskeskustelun hallinnollisen esimiehensä kanssa sekä vuosittaisen TYP-pal-
veluja ja niiden kehittämistä koskevan tavoitekeskustelun kuntakokeilun johtoryhmän kanssa. 
TYP-johtaja osallistuu kuntien työllisyystyöryhmiin kutsuttaessa, jotka korvaavat aiemmin sovi-
tut kuntakierrokset.  

   
Tarkennus kohta; 8. Sisäinen organisoituminen 
  

Tasattavia kustannuksia ei kuntakokeilussa synny, joten Sote kuntayhtymä ei järjestä Kainuun 
TYPin -toiminnan maksuliikennettä. 

 
Tarkennus kohta; 11. TYP-toiminnasta aiheutuvat yhteiset kustannukset 
  

Kajaanin yhteistä toimipistettä ei tule olemaan kuntakokeilussa, eikä näin ollen kustannusten 
jakamista tarvitse tehdä.  

 
Tarkennus kohta; 13. Asiakirjat 
  
 Kajaanin toimipisteessä arkistoidut paperiasiakirjat siirtyvät TE-hallinnolle sekä Soten vastuulle. 
 
Tarkennus kohta; 14. Sopimuksen voimassaoloaika 
  

Tällä liitteellä jatketaan nykyisen TYP-sopimuksen voimassaoloaikaa kuntakokeilun päättymi-
seen asti, 30.6.2023 

 
B. TYP-lain mukainen kohderyhmä ja monialaisen yhteispalvelun tarpeen arvioivat tahot kuntakokeilussa  

 
Työllistämistä edistävään monialaiseen yhteispalveluun ohjataan, kun työtön on:  

 
1) saanut työmarkkinatukea vähintään 300 päivää työttömyyden perusteella; 
2) täyttänyt 25 vuotta ja hän on ollut julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain (916/2012) 1 

luvun 3 §:n 1 momentin 3 kohdassa tarkoitettu työtön yhtäjaksoisesti 12 kuukautta; tai 
3) alle 25-vuotias ja hän on ollut julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain 1 luvun 3 §:n 1 mo-

mentin 3 kohdassa tarkoitettu työtön yhtäjaksoisesti kuusi kuukautta. (TYP-laki § 2) 
Puolangan asiakkaat eivät kuulu kuntakokeilun kohderyhmään, mutta heillä voi olla tarve TYP-lain mukaiselle 
palvelulle. Jos heillä on monialaisen yhteispalvelun tarve sekä työttömyyttä yli 12 kk, heidän TYP-lain mukainen 
palvelunsa järjestetään TYP-sopimuksessa sovitulla tavalla.  
 
TE-toimisto vastaa TE-toimiston vastuulle jäävien työllistymistä edistävien palveluiden järjestämisestä osana 
TE-toimiston omaa monialaista palvelua. Monialainen palveluverkosto muotoutuu asiakkaan yksilöllisen pal-
velutarpeen mukaisesti alueen eri organisaatioiden palveluista. Pääsääntöisesti palveluverkostoon kuuluu Kai-
nuun soten aikuissosiaalityö- ja terveydenhuolto ja Kela. 
C. TYP-lain ja -asetuksen mukaisten tehtävien hoitamisen huomioiminen kuntakokeilun aikana  
 
Kuntakokeilun kohderyhmän osalta kunnat korvaavat TE-toimiston TYP-lain ja –asetuksen mukaisten tehtä-
vien hoitamisessa. Tämä koskee erityisesti seuraavia tehtäviä: ohjaus monialaiseen palveluun, palvelutarpeen 
arviointi kartoitusjaksolla, monialaisen työllistymissuunnitelman laatiminen, seuranta ja tarkistaminen, arvio 
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monialaisen yhteispalvelun tarpeen päättymisestä ja tietojen tallentaminen monialaisen yhteispalvelun asia-
kasrekisteriin.  
 
 

 
 
 
 


